motho 19

Que q'ppe p'm'ia iudeoz g'naliter iudea dicebat' ad distinctione aliaz g'entiu'.
 v'emp'it' meridiana e'q' plaga in q' habitabat trib' iuda z trib' beniamin sp'at'
 dicebat' iudea ad distinctione aliaz regionu' que i' ip'a g'nebant'. p'm'ia saz samaria.
 galilea. decapolis. z reliq' alie s'nt i' ea. **z** **damar'** g'ca q' m' h'at p'm'ia saz iudea fecit z docuit
 ac pass' z d'ns. et p'mo q' t'ans iordane ad oriente ubi habitabat due trib' saz ruben gad. et
 dimidia trib' manasse. deinde q' citra iordane q' venit iericho z bet'ham' z iher'lm'. **Et** secute s' eu'
 de galilea t'be m'ite. **Et** q' p'ater deuotio p'li ad eu' q' m'lti seq'bant' causa sue p'dicacionis andronde.
 aliqui causa curatois imp'etude

tam necessaria. **Indulgentia** ut pmissio
 sedae impiaz. **Vñ aplē.** Uxor vno de
 furto mibat au vlt in dno. h' aut sedm
 indulgentia dico qd si culpa ē venialis
 ē **Sustineat** ut pmissio libelli ipn
 dn. qd sustinuit moyses nō deq. Cā
 deq hoc crime pmiunt p'alit uel eter
 naliter qd moyses nō pmiunt p'alit
 Est etiā pmissio sustinere. qñ deq pmit
 tit nos p'are q nō concedit illud fieri
 n' dispesat. si sustinet. id ē p panencia
 expectat. **Dola** g' fornicatione ponit
 deq causā disadn. mbes cetis molest
 nas pro fide qmgn' 2 castitate sustine
 ri. Et itellige disadnā qñ ad cohabi
 tatione 2 debiti redditione non tñ qñ
 tñ ad vincula matrimonij q nō soluit
 nisi p morte. 2 g' n' vir nec mulier
 p' g'ratie altero vmet. **Vñ rabanus**
Vna g' solūmo carnalis ē causa. id ē
 fornicatio. **Vna** spūalis h' ē timor dei
 ut uxor dimittat. **N**ulla aut causa
 ē ut vmet ea q relicta ē. alia dicit
Spūaliter p uxore que nō dimittit
 nisi p' fornicatione. intelligit' etiā auq
 vir ē xps qui m'q' anā nisi p' for
 nicatione p'ca dimittit p q' a nobis
 xps recedit. **M**oraliter qui dimittit
 uxore suā spūalem. scz etiam 2 dicit solz
 spūalem fructū sed spale lux. **Po**
 sito g' q' ē necessitas in vire g'nie
 tie. q' septer ponit' ill' qd est superoga
 aōis 2 cōsilij. scz g'niecia ab s' actu
 venereo. **Disapuli** em h' audieres
 q vinculu matrimonij ē dissolubile et
 non ex v'bis dñi dixerunt. **Si** ita ē
 tā hōi tñ uxore q nō possit ea nisi mō
 p'dito dimittē nō expedit imbe. **Ac**
 si dicit. **Aliq** ē g'nie p'pter g'raue
 pond' vroz et multa q'moda que
 pnt inde euenire. **Vñ cōfosto.** Lemj
 ē g'ra cōspicua p'char 2 q' se
 p'm. q' ad imbere mala. **Vñ iheo.** **U**
 ne pond' vroz ē si excepta tā forma
 aōis nō licet ea dimittē. **Quid** em

si remilenta fuerit. si vnauda. si guloza. si
 vaga. si morbosa. si migatz. si maleduca.
 tineda est h'm' mōi. 2 est volum' nolm'
 sustineda. **En** em liberi esse m' volu
 tate nos seruituti subiectum. **Et**
dixit dñs respondendo discipulis. **Nō** oēs
 capiunt v'bu istud g'niecie. scz ut ipse
 ait. **si q'q' dātū est a deo** ex sp'uali
 mune. **Vbi iheo.** **si** demo pntet sub
 h' v'bo uel factā uel fortunā m'dua
 q h' s'mt v'gines q'q' a deo dātū sit. a
 q' quid ad h' casū adduxit. **si** h'ns
 dātū est q' peccerūt. q' voluerūt q' ut
 acciperet laborauerūt. **Qu** em pe
 feta dabit' et q'rens inueniet 2 pulsa
 ti apiet. **Vñ cōfosto.** **Nō** dicit non
 omēs pnt. **si** nō oēs capiunt. id ē omēs
 cape pnt. non tñ cape volūt. **Et** em
 quida in pugna cadūt. nos cadentū neg
 ligēcie imputare debem'. nō diffialitati
 v'itū. **Q**d aut dicit. q'bus dātū est. nō
 h' sigt' qm' q'bus dā non dāt' **si** illud of
 tendit. q' nisi auxiliū gr'e accepim'q
 nichil ex nobis valeim'. **In** eua. dñs
 dicit. petite 2 dabit' vobis. quite et i
 nemetis pulsat' et apiet' vobis. **Debet**
 aut volūtas p'cedē et sic seqt' gr'a nā
 n' gr'a sine volūate aliqd opat. n' vo
 lūtas sine gr'a. **Ma** 2 terra nō germinat.
 nisi plūmā suscepit. n' plūmā fructifi
 cat sine trā. **h' cōfosto.** **Et** ne om' cō
 tinencia pntaret laudabilē 2 merito
 riā q' septer distinguit ea triplite. p'ma
 ē g'ratia sine a natā. scda a casu sine
 violēcia. tertia a volūate sine gr'a.
Dūc em eunuchi id ē g'nieces. et ē
 grecū vocabulū sedm' **psi dōz** q' sic
 nat' s' sine istrumētis et sūt frigide
 ne. qui p'pe dicit' castrati q' caste na
 ti. **Et** sūt eunuchi qui sūt s' ab hōib'
 q'q' secant' g'ntalia. q' p'prie dicit'
 spadones. a spata gr'e ferr' q' vniūti
 zant'. **Et** iste due nō sūt laudabiles et
 n' meritoz. q' n'itate sūt n' volū
 tate. nisi in q'cū p' volūate acceptat'.

Secundum iherosolimitanum. Inter hos duos reputantur et
 hi qui spei religiois simulant. castita
 te. scilicet propter et appetentes vanam gloria
 ab hominibus ex quibus suis opere. **Et sic eni**
michi qui se ipsos castraverunt non per
membrorum abscissione sed per concupiscentie
repressionem. et se castitati denoverunt
propter regnum celorum. **Imperat dicitur**
enim michi ab eo quod est bonum et michi
victoria quod boni victores. et hi mere
ntur. et ratione voluntatis quod spontanea. et ratione
actionis quod bona. et ratione intentionis quod
recta. Ita enim terra proficit merum. Unde
est ostensum. Illa est gloria gemitiva non qua
 ingredi non potest necessitas et debilitas cor
 poris sed quod completur voluntas sancti proposito.
Et necesse. **Enim autem dicitur quod se castraverunt.**
 non membrorum dicitur abscissione sed malorum
 cogitationum interruptionem. **Et enim con**
cupiscentia habet fontes proprie a proposito
incontinenti et mente negligentem et si
ipsa sobria fuerit naturalium motuum nullum
et nocivum non ita abscissio. membris to
temperat reprobos et tranquillitate facit. ut
cogitationis frenum. **Sed quod talis statim**
aliquid non possent omnes ad hoc attingere si soli
propter. **Ideo dominus infert hortatio milites suos**
dicens. Cum pro capite et implere capiat tunc adu
torio dei ut sit castus vel intelligat quod dicitur. Et
est vox hortationis ad gemitivam virtutem. non
inhibens quod dicitur. Unusquisque consideret an
ingratis precepta implere queat. Unde bonum
non est necessitate sed supererogatio. **Ma**
bito magis de perfectione gemitivae queque
agit de perfectione obedientie sine humilitate.
 et hoc in commendatione puerorum per quos desig
 nantur humiles et obedientes. **Quia sicut**
puer non propria voluntate sed alius dicitur. Ita
humiles et obedientes alius voluntate mo
ventur. Unde dicitur. quod hoc lectio humilitatis
magistro plena micat quod videlicet more
tes ac simplices ad dominum gratiam pertingere
posse demonstrat. **Unde quod dominus ihesus de**
castitate differret ablati sunt ei pueri
ut manus eis imponeret et oraret. id est

id est gemitivos

id est bene voluntarios

non est hoc preceptum si co
 alius. cuiuslibet officii ne
 minus imponit quod per gemitivam
 gemitivam.

manu et voce benedictet. **Consuetudo enim**
 fuit apud veteres ut puerulos benedictos of
 ferret senioribus. **Et impositio manuum**
 oritur habuit ab antiquis patribus quod volentes
 benedire puerulis imponebant eis manus.
Videntes igitur iudei christi moribus senes. vi
ta sancti. doctrina sapientissimi. et habentes
enim sic prophetam obtulerunt ei infantes ad
benedictum eis. Discipuli vero prohibebat
offerentes. non quod nollet infanciam salutare
sed quia timebat eum propter tam longos sermo
nes offerentium importunitate gravari et offendi
sed viat in eo fortis affectus quod hominum
salutem cupiebat. Et quibus corpore fati
gati noluit tamen queque a salutaris gemitivae
ratione pueros prohibere. Unde origenes. Hoc
quod debemus attendere ne estimatio sapientie
excellens. et profane spiritualis. gemitivam.
quod magni pusillos esse prohibentes pueros
venire ad ihesum. hoc origenes. Pueri enim
dicuntur pauperes et gemitivi infirmi. per disci
pulos autem eos impediunt. sicut atropi
etiam rudes vel religiosi quod propter gemitivam
vel paupertatem repellunt tales a primario
vel receptione. propter quod arguit ore christi
Unde dicitur. indignus feres dicit discipulus. Et
inter puerulos venire ad me et nolite
eos prohibere. comminationibus tremendum ma
gis exemplis corrigendo. In quo dedit
plures exempla corrigendi ostendit
suos pauperes accessum prohibentes. Unde
est ostensum. Nolite venire pueros nasci
sancti futuri sunt. quod veterans filios ad pa
trē venire. si autem patres futuri sunt.
 ut quod sanctus gemitivae profertis
 anque culpa videatis. **Ma**
 gis est. gemitivae autem postea futuri sunt
 iporum erit. **Unde autem meum est hono**
rate. quod autem illorum erit miseriam.
Et subiungit. Talis est enim regnum
celorum. Et secundum iherosolimitanum. Non autem istorum sed
talium. ut ostendat non etate regnae sed
mores et huiusmodi quod simile haberet more
cia et simplicitate pueri respicitur.
De quibus apostolus. Nolite pueri fieri sen

de mitem
 loquitur

et offendi

ne ipso offendi

quod me
 dignum
 apertum

sibq; malicia pmihi estote sensu aut
 pfa. Un ambrosius. No etas pferit etati
 alioqn obesset adolestē. Cir g pue
ros aptos dicit ee regno celoz. For
 tasse qe malicia nescit. fraudare
 no nouerit. referre no audeat. san
 tari ignoret. opes. honore. ambicione.
 no appetat. Si gnoscere ista virtutē
no posse peccare. sed nolle. No g puericia.
 s; emula pueilis simplicitatis boni
 tas designat. Un et iustos. Et nos
 itaq; si volumq; fieri hēdes celoz vir
 tute hac cū magna possidea. Dilige
 tia. Item ab oib; malis pmi e pu
eri aia. 2 eoz q; tristauerunt no me
 morat. s; hant ad amicos accedit.
 sūt nullo fco. 2 qntūcūq; flagellatq; a
 matre fuerit hac mqr̄it. 2 p oim; ea
 appat. Et si regnā ostēderis cū
dyademate no pponit hac mani alia
supindute. 2 nctis nil plus mqr̄it
do tristat m qb; nos. puta dāpno
pecuniaz et talibus. no letat m qb;
nos. i temporaneis hys. no repit ad
ad cozpm pulchritudines. p hō dicit.
 hoz est em regnū celoz ut electos hō
 opem que a nā puei habet. h iustos.
Sunt aut dēte ppetates bone i pueis.
 qe qui imitat. regnū celoz qsequit.
 q sūt. Innocētia. mū dicit. obedētia. sim
 phatias. hūilitas. vitas. maloz illaz.
 imemoratio. fortitudo. nulla ipnatio.
 2 pncipiū valde pnoz ad sufficiētia
 acceptatio. Demde dñs pmiolos sibi
oblatos dulciter suscipit. 2 cōplexans
eos i vlnis detines i signū q hūiles
2 simplices puros 2 deuotos diligit.
Et manq; eis impones. Ut vris cō
 tinentib; grāna sū auxili; qfēda sigret.
Quid dicit illos aliq; vocali bndictioē
q scripta nō est. ut hūiles sua bndictioē
dignos ostendit. Dicit spūalē cotidie
hūilib; manū ipomē. cū eis grāz et

auxiliū tribuit. qe hūiles spū digni sūt
 ei; grā 2 bndictioē. De; em supbis re
sistat. hūilib; aut qui se manū 2 ptaē ei;
subiciūt dat grāz. In q hūilitū digni
 tas imit qui tāta bona meret. Un
d' iheo q hūilitas sola obseruatur ē cōstos q; vntū. 2 nichil
 ē q ita deo grā sūt 2 hoib;. qntū si vi
 te merito magni. s; hūilitate i firmi
 videant. Et bene hūiles pmiolos 2 mo
rentib; cōpant. q hūilitas pnoz ma
 culas lauare 2 inocentia reddē con
 suent. Un bñard Decor aie hūilitas
 ē. non a me ipso hō dicit. cū ppha prior
 dicit. Aspices me pso 2 mundabor.
lauabis me. 2c. hūili herba et pectoīs
pogratua hūilitate signis. Hac se post
lapsū grāme rex 2 ppha lauari cōfidit.
 et sic mueni quedā inocētie reoipa
 re candore. Et sciend q xps manq
imponedo pmiolos i dicit 2 uacuit
facimentū cōfirmatioē tūq; msteriū
postea gūlit aplis. Un pmi i frōnab;
trismate signant ab epis. qui m ecclā dei
locū aploz dei obtinet. Imposicione
em manū aploz cōferēbat spū scs.
 ad robur 2 cōfirmatioē fidelit. tūq;
 imposicioē manū locū optinet p
 dictū sacm. Cōsidera nūc qntū xpus
simplicitate 2 hūilitate 2 inocentia
pmiolos diligit. qb; tāta similitudine
et beniuolētie signa ostēdit 2 studeas
pro posse pmiolos imitari. et vrites
eoz habē ut valeas cū ipis regnū
celoz possidere. Quinto
Quē ihesu q nos ad qmētia exhor
tata da qd hortaris et tribue m frangi
h castitate mēis 2 cozpis. Et qui pmiolos
ad te venire volūsti et eis manū impones
bndixisti. Pra m misero ut sim pmiol;
i oculis meis qtem; grām. inemiam i
oculis tue maiestatis 2 qd pmi possidet
p nām ego qseqr misericorditer p grām tuā.
ut meitis om; pmioloz 2 hūiliū tibi pla
cenāū ego vltim; om; te vtore te dūce
meat ad te puenire. 2 a te bndictioē m te
lestab; muenire. Ame